



3-2 資產負債表

單位:新台幣佰萬元

項 目	105年	106年	107年	108年第1季
資產				
現金及約當現金	3,071	1,934	1,546	2,273
應收款項	2,760	2,545	2,856	4,040
當期所得稅資產	58	50	151	159
待出售資產				
透過損益按公允價值衡量之金融資產	3	16	1,726	1,827
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	0	0	15,243	15,737
按攤銷後成本衡量之金融資產	0	0	2,248	2,194
備供出售金融資產	13,314	16,289	0	0
無活絡市場之債券投資	0	0	0	0
避險之金融資產				
採用權益法之投資				
其他金融資產	180	180	0	0
投資性不動產				
放款	1,187	1,531	0	0
再保險合約資產	51	74	146	134
不動產及設備	31	21	17	16
使用權資產	0	0	0	244
無形資產				
遞延所得稅資產	277	266	131	125
其他資產	685	677	731	699
分離帳戶保險商品資產	213,053	241,248	244,915	278,572
資產總計	234,670	264,831	269,710	306,020
負債及股東權益				
短期債務				
應付款項	1,557	1,903	1,767	1,892
當期所得稅負債	0	158	0	0
租賃負債	0	0	0	240
與待出售資產直接相關之負債				
透過損益按公允價值衡量之金融負債	81	0	1	7
避險之金融負債				
應付債券				
特別股負債				
其他金融負債				
保險負債	13,446	14,065	14,836	15,033
具金融商品性質之保險契約準備	6	5	13	16
外匯價格變動準備	288	335	351	355
負債準備	12	11	10	10
遞延所得稅負債	16	16	7	19
其他負債	1,082	721	956	2,679
分離帳戶保險商品負債	213,053	241,248	244,915	278,572
負債總計	229,541	258,462	262,856	298,823
歸屬於母公司業主之權益				
股本	4,335	4,335	4,335	4,335
資本公積				
保留盈餘	457	1,258	2,092	2,079
其他權益	337	776	427	783
庫藏股票				
非控制權益				
權益總計	5,129	6,369	6,854	7,197
負債及權益總計	234,670	264,831	269,710	306,020

※104年度備註：本分公司於民國104年6月及12月分別增加營運資金\$4億5佰萬元及\$3億元，增資後營運資金總額為